5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «29» октября  2024 года

 № 749
г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации города Твери

от 02.11.2018 № 1368 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Социальная поддержка населения города Твери» на 2021 - 2026 годы»
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением Администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 02.11.2018                 № 1368 «Об утверждении муниципальной программы города Твери «Социальная поддержка населения города Твери» на 2021 - 2026 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в новой редакции:

«Об утверждении муниципальной программы города Твери «Социальная поддержка населения города Твери» на 2021 – 2027 годы»;

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:

«1.
Утвердить муниципальную программу города Твери «Социальная поддержка населения города Твери» на 2021 - 2027 годы (прилагается).»;
1.3. В приложении к Постановлению:
1) наименование изложить в новой редакции:

«Муниципальная программа города Твери «Социальная поддержка населения города Твери» на 2021 – 2027 годы»;
2) паспорт муниципальной программы города Твери изложить в новой редакции:
«Паспорт

муниципальной программы города Твери

«Социальная поддержка населения города Твери»

на 2021 - 2027 годы
	Наименование муниципальной программы
	«Социальная поддержка населения города Твери» на  2021 - 2027 годы (далее - муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Управление социальной политики»

	Соисполнители муниципальной программы
	Департамент экономического развития администрации города Твери.

Департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери.

Управление образования Администрации города Твери.

Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери.

Администрация Центрального района в городе Твери

	Срок реализации муниципальной программы
	2021 - 2027 годы

	Цели муниципальной программы
	Повышение уровня социальной защищенности граждан города Твери, улучшение качества жизни людей с ограниченными возможностями

	Подпрограммы
	Подпрограмма 1 «Оказание дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям населения города Твери».

Подпрограмма 2 «Формирование безбарьерной среды для лиц с ограниченными возможностями»

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Увеличение к 2027 году доли граждан, получивших дополнительные меры социальной поддержки, в общей численности населения города Твери на 1,08 процентного пункта.

Увеличение к 2027 году доли инвалидов, положительно оценивающих уровень доступности муниципальных объектов социокультурного назначения, до 70%.

Увеличение к 2027 году доли объектов, доступных для людей с ограниченными возможностями, в общем числе приоритетных муниципальных объектов на 12,8 процентного пункта

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021 - 2027 годах составляет 1 330 007,3 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:

2021 год – 76 649,6 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 76 285,5 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 364,1 тыс. руб.;

2022 год – 78 800,6 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 78 288,9 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 511,7 тыс. руб.;

2023 год – 83 003,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 82 507,2 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 495,8 тыс. руб.;

2024 год – 257 880,9 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 257 385,1 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 495,8 тыс. руб.;

2025 год – 306 088,4 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 305 563,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 525,4 тыс. руб.;

2026 год – 263 792,4 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 263 267,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 525,4 тыс. руб.

2027 год – 263 792,4 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 263 267,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 525,4 тыс. руб.

Источники финансирования муниципальной программы - средства бюджета города Твери, средства бюджета Тверской области, средства федерального бюджета

»;

3) в разделе III:

а)
абзацы восемнадцатый, девятнадцатый подпункта 2 пункта 3.1.2 подраздела 3.1 изложить в новой редакции:

«е)
мероприятие 2.06 «Социальная поддержка преподавателей и руководителей творческих коллективов в области культуры, тренеров,            тренеров-преподавателей в области физической культуры и спорта».

Показатель 1 «Количество преподавателей и руководителей творческих коллективов в области культуры, тренеров, тренеров-преподавателей в области физической культуры и спорта, получивших социальную поддержку».»;

в)
пункт 3.1.3 подраздела 3.1 изложить в новой редакции (приложение 1):

г)
пункт 3.2.3 подраздела 3.2 изложить в новой редакции (приложение 2);

4) приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 3);

5) приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 4).

2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3.
Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери

А.В. Огоньков